

Изменение № 3 ГОСТ 5813—76 Ремни вентиляторные клиновые и шкивы для двигателей автомобилей, тракторов и комбайнов. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.06.84 № 2409 срок введения установлен

с 01.12.84

Вводная часть и пункты 1.3, 5.1. Заменить слова: «Ремни, которым присвоен государственный Знак качества» на «Ремни высшей категории качества»;

водную часть дополнить абзацем: «Установленные настоящим стандартом показатели технического уровня предусмотрены для высшей и первой категорий качества».

Пункт 2.4. Подпункт ж. Заменить слова: «до 01.01.84» на «до 1 января 1986 г.».

Пункт 2.5. Заменить слова: «Температуру хрупкости» на «Температурный предел хрупкости».

(Продолжение см. стр. 228)

(Продолжение изменения к ГОСТ 5813—76)

Пункт 2.6. Таблица 7. Головка. Заменить слова: «с государственным Знаком» на «высшей категории» (2 раза).

Пункты 3.2, 4.3. Заменить слова: «Температуру» на «Температурный предел».

Пункт 3.6. Первый абзац. Заменить слова: «по температуре» на «по температурному пределу».

Пункт 5.1. Первый абзац. Заменить слова: «На одном из оснований» на «На одном или обоих основаниях»; подпункт *а* изложить в новой редакции: «товарный знак или товарный знак и наименование предприятия-изготовителя»;

буквенные обозначения подпунктов исключить.

шестой абзац и ссылку на ГОСТ 21531—76 исключить.

Пункт 5.2. Подпункт *а* изложить в новой редакции: «товарный знак или товарный знак и наименование предприятия-изготовителя»; дополнить абзацем (после седьмого): «изображение государственного Знака качества по ГОСТ 1.9—67 для ремней высшей категории качества»;

буквенные обозначения подпунктов исключить;

восьмой, одиннадцатый абзацы исключить.

Приложение 1. Таблица. Наименование. Заменить слово: «применяемых» на «эксплуатируемых».

(ИУС № 11 1984 г.)